
 

令和７年１１月２７日開会 
 

令和７年  月  日閉会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宮古市議会定例会令和７年１２月定例会議議案 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



議   案   目   次 

 

 

議案番号 件               名 

議案第12号 令和７年度宮古市一般会計補正予算（第７号） 

 



議案第１２号 

令和７年度宮古市一般会計補正予算（第７号） 

 令和７年度宮古市一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３４，０００千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，９７７，４７２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

  令和７年１２月３日提出 

宮古市長 中 村 尚 道 

12 - 1



第１表　歳入歳出予算補正

3,465,324
3,419,845
35,378,148
38,843,472

8,188,903
7,216,176
1,278,927
1,278,927
29,375,642
38,843,472

基金繰入金

総務管理費

商工費

繰入金

総務費

商工費

（単位・千円）

3,599,324
3,553,845
35,378,148
38,977,472

（単位・千円）

8,191,903
7,219,176
1,409,927
1,409,927
29,375,642
38,977,472

134,000
134,000

134,000

3,000
3,000
131,000
131,000

134,000

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

19

2

7

1

1

1

12 - 2



第２表　繰 越 明 許 費 補 正

（単位・千円）

事　　業　　名 金　　　額

２ 総 務 費 １ 総 務 管 理 費
高齢者お出かけ回数券
交通支援事業費補助金
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

3,000

地域循環型プレミアム
商 品 券 発 行
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

106,000

飲 食 店 利 用 促 進
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

10,000

職 場 環 境 改 善 推 進
事 業 費 補 助 金
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

15,000

合　　　　　　　　　　計 134,000

７ 商 工 費 １ 商 工 費

追 加

款 項

12 - 3



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 1,058,913 134,000 1,192,913
＊＊  計  ＊＊ 3,419,845 134,000 3,553,845

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計  一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 8 公共交通対策費 541,718 3,000 544,718

＊＊  計  ＊＊ 7,216,176 3,000 7,219,176

 会計  一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 商工振興費 765,739 131,000 896,739

＊＊  計  ＊＊ 1,278,927 131,000 1,409,927

12 - 4



節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 134,000 財政調整基金繰入金　  134,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

3,000 18 負担金補助及び交付金 3,000 高齢者お出かけ回数券交通支援事業費補助金　  3,000
3,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（（単単位位・・千千円円））

131,000 10 需用費 1,800 消耗品費　  300
印刷製本費　  1,500

11 役務費 200 通信運搬費　  200
12 委託料 106,000 地域循環型プレミアム商品券発行事業委託料　  106,000
18 負担金補助及び交付金 23,000  8,000飲食店利用助成金　　

職場環境改善推進事業費補助金　 　15,000
131,000

12 - 5



（参　考）

歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

２ １ ８ 18

総 務 費 総 務 管 理 費 公 共 交 通
対 策 費

負 担 金 補 助
及 び 交 付 金

3,000 3,000

3,000 3,000 3,000

歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

７ １ ２ 12

商 工 費 商 工 費 商 工 振 興 費 委 託 料
106,000 106,000

106,000 106,000 106,000

高 齢 者 お 出 か け 回 数 券
交 通 支 援 事 業 費 補 助 金
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

（単位・千円）

科　　　　　　　　　　目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

款 項 目 節
未収入特定財源

地 域 循 環 型 プ レ ミ ア ム
商 品 券 発 行
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

令　和　７　年　度　繰　越　明　許　費　繰　越　調　書

未収入特定財源
一般財源

計

（単位・千円）

106,000

一般財源

計

3,000

科　　　　　　　　　　目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

款 項 目 節

12 - 6



歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

７ １ ２ 10

商 工 費 商 工 費 商 工 振 興 費 需 用 費
1,800 1,800

11

役 務 費
200 200

18

負 担 金 補 助
及 び 交 付 金

8,000 8,000

10,000 10,000 10,000

歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

７ １ ２ 18

商 工 費 商 工 費 商 工 振 興 費 負 担 金 補 助
及 び 交 付 金

15,000 15,000

15,000 15,000 15,000計

款 項 目 節

職 場 環 境 改 善 推 進
事 業 費 補 助 金
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

計

15,000

未収入特定財源
一般財源

（単位・千円）

科 目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

飲 食 店 利 用 促 進
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

10,000

（単位・千円）

科 目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

款 項 目 節
未収入特定財源

一般財源

.12 - 7


	議案第２集（表紙）
	議案目次（第２集）
	議案第12号　令和７年度宮古市一般会計補正予算（第７号）



