

令和 7 年 1 月 27 日開会
令和 7 年 月 日閉会

宮古市議会定例会令和 7 年 1 月 27 日開会

(2)

議案目次

議案番号	件名
議案第12号	令和7年度宮古市一般会計補正予算（第7号）

議案第12号

令和7年度宮古市一般会計補正予算（第7号）

令和7年度宮古市一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ134,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ38,977,472千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和7年12月3日提出

宮古市長 中村尚道

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
19 繰入金		3,465,324	134,000	3,599,324
	1 基金繰入金	3,419,845	134,000	3,553,845
補正されなかった款項にかかる額		35,378,148		35,378,148
** 歳 入 合 計 **		38,843,472	134,000	38,977,472

2 歳 出

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		8,188,903	3,000	8,191,903
	1 総務管理費	7,216,176	3,000	7,219,176
7 商工費		1,278,927	131,000	1,409,927
	1 商工費	1,278,927	131,000	1,409,927
補正されなかった款項にかかる額		29,375,642		29,375,642
** 歳 出 合 計 **		38,843,472	134,000	38,977,472

第2表 繰越明許費補正

追加

(単位・千円)

款	項	事業名	金額
2 総務費	1 総務管理費	高齢者お出かけ回数券 交通支援事業費補助金 (物価高騰対策)	3,000
7 商工費	1 商工費	地域循環型プレミアム 商品券発行 (物価高騰対策)	106,000
		飲食店利用促進 (物価高騰対策)	10,000
		職場環境改善推進 事業費補助金 (物価高騰対策)	15,000
計			134,000

歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 歳 入

会計 款 項	一般会計 19 繰入金 1 基金繰入金			
目	補正前の額	補 正 額	計	
1 財政調整基金繰入金	1,058,913	134,000	1,192,913	
** 計 **	3,419,845	134,000	3,553,845	

歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

2 歳 出

会計 款 項	一般会計 2 総務費 1 総務管理費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
8 公共交通対策費	541,718	3,000	544,718	国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
** 計 **	7,216,176	3,000	7,219,176				

会計 款 項	一般会計 7 商工費 1 商工費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
2 商工振興費	765,739	131,000	896,739	国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
** 計 **	1,278,927	131,000	1,409,927				

(単位・千円)

節		説明
区分	金額	
1 財政調整基金繰入金	134,000	財政調整基金繰入金 134,000

(単位・千円)

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
3,000	18 負担金補助及び交付金	3,000	高齢者お出かけ回数券交通支援事業費補助金 3,000
3,000			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
131,000	10 需用費	1,800	消耗品費 300 印刷製本費 1,500
	11 役務費	200	通信運搬費 200
	12 委託料	106,000	地域循環型プレミアム商品券発行事業委託料 106,000
	18 負担金補助及び交付金	23,000	飲食店利用助成金 8,000 職場環境改善推進事業費補助金 15,000
131,000			

(参考)

令和7年度繰越明許費繰越調書

(単位・千円)

科 目				事 業 名	歳 出 予算額	年度内支出 (見込)額	不 用 額	翌年度 繰越額	左 の 財 源 内 訳								
款	項	目	節						既 収 入	未収入特定財源							
									特 定 財 源	国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他					
2 総務費	1 総務管理費	8 公共交通対策費	18 負担金補助及び交付金	高齢者お出かけ回数券 交通支援事業費補助金 (物価高騰対策)	3,000			3,000				3,000					
計					3,000			3,000				3,000					

(単位・千円)

科 目				事 業 名	歳 出 予算額	年度内支出 (見込)額	不 用 額	翌年度 繰越額	左 の 財 源 内 訳								
款	項	目	節						既 収 入	未収入特定財源							
									特 定 財 源	国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他					
7 商工費	1 商工費	2 商工振興費	12 委託料	地域循環型プレミアム 商品券発行 (物価高騰対策)	106,000			106,000				106,000					
計					106,000			106,000				106,000					

(単位・千円)

科 目				事 業 名	歳 出 予算額	年度内支出 (見込)額	不 用 額	翌年度 繰越額	左 の 財 源 内 訳			
款	項	目	節						既 収 入 特定財源	未収入特定財源		
7	商 工 費	1 商 工 費	2 商工振興費	10 需 用 費	飲 食 店 利 用 促 進 (物 價 高 講 対 策)	1,800		1,800				
				11 役 務 費		200		200				
				18 負 擔 金 補 助 及 び 交 付 金		8,000		8,000				
計						10,000		10,000				10,000

(単位・千円)

科 目				事 業 名	歳 出 予算額	年度内支出 (見込)額	不 用 額	翌年度 繰越額	左 の 財 源 内 訳			
款	項	目	節						既 収 入 特定財源	未収入特定財源		
7	商 工 費	1 商 工 費	2 商工振興費	18 負 擔 金 補 助 及 び 交 付 金	職 場 環 境 改 善 推 進 事 業 費 補 助 金 (物 價 高 講 対 策)	15,000		15,000				15,000
計						15,000		15,000				15,000